CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº59/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS,

informações pertinentes sobre a instalação de Piscicultura no

Município de Rubineia.

1- A Piscicultura que pretende se instalar no município de Rubineia,
procurou a Prefeitura para a emissão da Certidão de uso e ocupação

do Solo? Se sim, enviar cópia da Certidão.

2- A área que vai ser instalada a Piscicultura está na distância que
não interfere na área dos banhistas, sem prejuízo as questões do

Turismo e Meio Ambiente? Encaminhar o Parecer  Técnico, assinado por

Engenheiro Ambiental sobre essa questão.

  JUSTIFICATIVA: Considerando que o Poder Legislativo faz Controle

Externo das atividades do Executivo, sendo um dos papeis de o vereador

fiscalizar, prestar informações aos munícipes ou ir em busca de

respostas e esclarecimentos, referidas elucidações merecem ser

prontamente apresentadas.

Sala das Sessões José Luiz Correia

24 de junho de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora